
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.283 2 de outubro de 2023 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

TRES LAGOAS/MS, 28 de setembro de 2023.
 

NEUZA COUTINHO DA SILVA
Presidente da UEx da EE DOM AQUINO CORRÊA

CPF N. 01606399136

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA ANTÔNIO ALVES DE BARROS, por 
intermédio da Equipe de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 03/2023
PROCESSO N. 29/025657/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da EE INDÍGENA ANTÔNIO ALVES DE BARROS, conforme abaixo:
Empresa (1): SUPERMERCADO CAVALCANTI LTDA, CNPJ N. 29.308.062/0001-47, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, totalizando o contrato no valor de R$ 15.469,65 
(quinze mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos).
PORTO MURTINHO/MS, 29 de setembro de 2023.

Valmir Almeida
Presidente da UEx. da EE INDÍGENA ANTÔNIO ALVES DE BARROS

CPF N. 015.311.291-37

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora do CEEP ARLINDO NECKEL, por meio de seu Presidente, ao final assinado, torna público que, 
por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o processo licitatório, na modalidade Pregão 
Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE do CEEP ARLINDO NECKEL.
PREGÃO PRESENCIAL N. 03/2023
PROCESSO N. 29/025626/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 8 horas, do dia 20 de outubro de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Avenida Paraná, 2390, Bairro Sibipiruna, CEP 79.560-000, CHAPADAO 
DO SUL/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. do CEEP ARLINDO 
NECKEL, situada à Avenida Paraná, 2390, Bairro Sibipiruna, CEP 79.560-000.
CHAPADAO DO SUL/MS, 29 de setembro de 2023.
 

ANDERSON JUNIOR DE SOUZA COSTA
Presidente da UEx do CEEP ARLINDO NECKEL

CPF N. 411.939.658-45

                                           
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     
Tomada de Preços n.: 031/2023
Processo N.: 29/028.088/2023.
Objeto: Serviços de Ampliação de blocos de salas de aula na E.E. José Alves Ribeiro, localizada no Município de 
Rochedo/MS.
Vencedora: TRAÇO ENGENHARIA EIRELI. 
Valor Global: R$ 1.902.928,22 (um milhão, novecentos e dois mil, novecentos e vinte oito reais e vinte e dois 
centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 29 de setembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COGESP/SED

Extrato do Termo de Colaboração N. 33.554
Processo nº 29/066.246/2023 
Partes: Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação – CNPJ/MF sob o 
nº 02.585.924/0001-22, denominada CONCEDENTE, e a APM DA APM DA EM PROF.ª CLOTILDE GONÇALVES DE 
CASTRO PINTO do município de Bela Vista/MS, CNPJ: 01.945.295/0001-31, denominado convenente;  
Amparo Legal: Decreto n. 14.494/2016; Lei Federal n. 13.709, de 14 de agosto de 2018; Lei Federal n. 13.019 


